17. Latini porro illa olim decantata urbis munita, quæ a certa partium serie Staschiode dicuntur, muri ac valli loco excogitata contra hostes vel aperta vi vel insidiis grassantes (vere an secus, dicere haud possum), evertere statuerunt, ea præsertim quæ contra suam gentem facerent. Unde cum aliis æneis status, quæ basibus emotæ et in ignem coniectæ sunt, nec anteriorem sinistram unguam equi ænei, qui in albo quadrangulo marmore in Tauro stat, virum quemdam herolco robore et spectabili vultu tergo vehens, nec ipse admirationis expertus ob exquisitum omnium membrorum artificium, phaleris undique tectus, hinniens, auribus velut ad S49 tubæ clangorem arrectis, impervestigatam reliquerunt. Hunc alii Pegasus esse dicunt, sessorem Bellerophonem, alii Jesum Navis filium equo (quisquis ille sit) insidentem; idque ex habitu status constare, quod dextra ad currum solis et lunæ extenta eorum sistat et globum æneum lævæ manus vola teneat. Proinde malleis equi calce revulsa humanam subtus imaginem reperiunt, quæ majori ex parte Bulgarum aliquem representabat, clavo transfixa et plumbo undique cincta, non autem Latinum referebat, quemadmodum jamdiu a multis ferebatur. Ea imago fabro argentario conflanda data est a Latinis, haud sane prorsus ex timiditate, ut per eorum contemptum aliquis interpretari queat: sed quia omnia tentabant, omnia moliebantur, ne urbe quam occuparent, exciderent, ne hujusmodi quidem rumores, qui non sine causa ab omnibus celebrarentur sed verisimilem conjecturam haberent, negligendos putabant, nulla in re negligentes. Quis enim nescit eos, quæcumque provinciam aut urbem invase-

Hier. Wolfii notæ.

(83) Ἴγουν Λατῖνον, aut certe Latinum. Puto legendum οὐ γοῦν vel οὐκοῦν, itaque verti.

rint, eam tanquam suam **850** amplecti et mordicus tenere, nullis difficultatibus fatigatos, et rerum domesticarum velut nihil ad se attinentium oblitos? Secus quam nostri, qui cuivis ipsa etiam interula cedunt, et patria relicta etiam pulverem pedum cupide excutiunt, non ut evangelici discipuli, sed ut inutiles et degeneres omnino bellatores, et in pugna mulieribus timidiores, quibus ubi hostem aspexerint, Homericum illud accidit:

*Vertitur ignavi color, et tremor occupat artus.  
Mens stupet, inque pedes animus cadit, anxius horret.  
Palpitat et pectus, strident formidine dentes,  
Et necis indomitæ tremebunda occurrit imago.*

ταί, οὐχ ὡς εὐαγγελῖνοι μαθηταί, ἀλλ' ὡς ἀχρεῖοι καὶ ἀγενέστατοι μαχηταί, καὶ γυναικῶν ἐς πόλεμον ἀτολμάτεροι, καὶ πρὸς τὴν ὄψιν τῶν δυσμενῶν ἀτεχνῶς πάσχοντες ταῦτα δὴ τὰ Ὀμήρεια.